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Kishilli i Fakultetit

N€ baze t€ nenit 76 pika .8 dhe nenit 126 te Startutit t€ Uni'rersitetit te Prishtin€s,

nenit 17 pika 4 e Rregullores Studime tE Doktorat€s nr. 937 t€ dates 26,04.2023, K
rregullt t0 mbajtur mE 05.07.2023, mori kEt€Fakultetit nE mbledhjen e 60Je t€

!,ENDIM

I - Formohet komisioni p€r vl
komp'onimeve t€ o ksim d-etereve

td tyre ndaj enzimiis anhidrazd

irnin e punimit td doktoratds me titull (F6): rr (l

triuzol-stt(bnanideve td substitt:turo dlte s,tudimi i akti etit
arbonike I dhe II "',dhe nd gjvllln angletze: "Synth oJr

t r i a zc, I o - s u lfo n u m i c,le s u b st il ut e d 'ime-etlter compts4nfl5 ontl I lteir cilrbonic onltyttl"lrss

II enzyme activity studies",lE
Studimeve t€ Doktoratds, komisi

idates Aida Buza Hapqiu. Me propozirnin e Keshi

i formohet nd kete p€rbdrje:

anal

it tti

II - lVlentor: Prof. r:\.socr. [)r. A

I

i

i

Ve4rdimi i {ergohet :

- Ant,tarEvej t€ komisionit
- Zyris pEr fnaster dhe doktorate
- K[r,didatifes
- Arkivit te 

[SHMN-se
I

i

ryetare

n€tar

lamoglu, an€tar i jashtilm

llilati-Nixha.

venclimi eshte i obliguar qe n€ afletin prej dy muaj nga

rj raportin e n€nshkruiar n€ arkivirr e fakultetit. NEse kom
imin e raportit, konsiderohet s,e ai heq dord dhe K

e formon komisionin e ri.

l. Pro{ Dr. Sevdije Govori,

lZ. Pro{, Dr. Tahir Arbneshi,

.). Pro{, Dr. Mustafa Kuguki

Rer. nr. 3 2.t lPrishtini!, 07.07

Prof. Dr. Id

III. I(omisioni nga pika I e

pranimit te ketij vendimi t'a
brencla k€tij afati nuk e b€nE

Fal:u ltetit nd rnblecl]r.tien e vet td
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imin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€ dhe K
h€s e formon komisionin e ri.

10000 Prishtine, Republika e Kosoves
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N€ baze te nenit 76 pika 1 dhe nenit 126 te Statutit t€ Universitetit te Prishtines, s

nenit l7 pika 4 e Rregullores Studime tE Doktorat€r; nr. 937 tE datEs 26.04.2023, K
Fakultetit n€ mbledhjen e 60-te te urllt t€ mbajtur m€ 115.07.2023, mori ket6

I - Fc,rmohet komisioni p€r vle

VENDIM

min e punimit t€ dolltorates me titull (F6): " Biodi
Fluturuve nti ,l'['alin e ikut n0 Republ,ikdn e niosoves ",,lhe ne

angle.ze: "Nodiversity of Butte in Mounttrin )britnik in Repu'blic of K,

kandidatit Bajtim Bytygi. Me
forpohet nd k€td p€rb€rje:

II - Mentor: Prof. Dr'. Irerdi.ie

tt, te

;ionimin e K€shillit te Studimeve te Doktorates, konr

- an€tare e jashtme, Universiteti i Tiran€s

i-Etemi.

I e ketij vendimi eshte i obliguar q€ nE aflrtin prej dy muaj nga

l.'a dor6 rj raportin e nenshkrutrr nE arkivinL e fakultetit. NEse kom

IIl. Ilomisioni nga pika
pranirnit te Fetij vendimi
brertrda ketiJ afati nuk e

Fakrrltetit np mbledhjen e

b€n0 d
vet te

I

I

I

Verfdimi i dlbrgohet :

- Ap€tarevelt€ komisionit
- Zyriis p€r fnaster dhe doktorat€
- Kfndidatifles
- Alkivit te tsHlvlhi-si:

Ref. nr. .< 1) I Prishtin6, 07.07,

dHSi

Prof. Dr.

i Faliultetit

L Prof. Dr. HeLlil Ibrahimi

2. Prof. Dr. Lirrda Grapci-

3. Prof. Asoc. Dr. Blerina
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illi i Fahultetit

N€ baz0 t€ n.enit 76 pika .8 dhe nenit 126 t0 Startutit t0 Universitetit te Prishtines,

t 17 pika 4 e Rregullores Studime tE Doktorates nr. 937 tE datEs 26.04.2023, K
rregullt te mbajtur md 05.07.2023, mori kEtEItetit n€ mbledhjen e 60re te

\.ENDIM

Formohet komisioni per vl min e punimit te doktorates me titull (F6): ".
ld monitatrinit pdr vleriisi'min e clivt:rsite'tit le -flutl,rruve nii

"B.ieshA:"it e ",dhe nd gjuhdn onSyleze: "The application of
with trons ects' ftrr t lre o.f bnttertly diversit-y in ithe Nalional park ".

', tE kandidates

'uhl

ke,,

t(i

ka

sc

e

l<omisiorri lormohet
a Kabashi. Me propozimin e K6shillit te Studime

k€t€ p€rberje:

l, Prof, Dr. Agim Gashi - k

Prof, Dr. Halil Ibrahimi -
Prof. Dr. Xhezair Abdija

dtar,

anetar i jasht0m, Uni''rersiteti i Tetoves

II -

III.

1or: Prof. ll)r'. Irerdije

ttetit np mbledhjen e vet tE

V i dErgohet :

-A
-Z

te komisiorrit

-K
-A

ushi-Etemi.

e formon komisiorrin e ri.

I(omisioni nga pika I e k€tij venclimi €shte i obliguar qE ne afatin prej dy muaj nga

imit te k6tij verrdimi t'a rj raportin e n€nshkruiar nE arkivin e fakultetit. N€se kom
ketij afati nuk e b€n€ imin e raportit, korrsiderohet se ai heq dorE dhe

r;s per mastel cll're doktorate
rrdidatities
ivit te iFsHIr,,tl-se

I

Ref. nr. I C-) qt PrishtinE, 07.07

#im

Prof.
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fauna, (Arachnida: Arttneae) of
studirneve tE doktorat6s n0 Depa

Kotor"ri si dhe komentor: Prof.

UNI\/I]RSITETI I PRISHT INiiS
..I.IASAN P III SIIT'INA.''

I I SHKBNCAVE MATEM,^TTIKE NA.TYITORE

Qabej, 10000 Prishtin6, Repr.rblika e Kosov€s
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Kdslhilli i

Ne baze te nrlnit 76 pika I dhe nenit 124 pika 8 e Statutit te Universitetit te Prish .sl
dhe si dhe nenit 17 pika 12 e ullores per Studime t€ Doktorat€s nr. %7 G dat€s 26.04, 0it3,
K6shilli i Fakultetit nE mbledhjen 60-te te rregullt te mbajtur mE 05.07.2023, mori ket€

VENDIM

I - A.provohet raporti mbi vl e punimit td rJoktorates t.F8) me titullin: rrZ

e td faunds sd merimanga've (Arachnida: AranJ tt tt,rt i,s t i k e, e k,o I o g,i ri,k,t: tl lt e

Kosot,iis", ilte nd gjuhdn angleze: " Fuunistic, e<:ologicol, and biogttrtgrup,lt ic .,tgn1 ures oJ'

osoyo". te lrandiclatit Donard G,eci. stuclent nC

mentin e Biologjis6, me mentor: Prof. Dr. Linda G
,A.soc. Dr. Maria Numova. Me propozimin e Keshil

ine
pci-

:t'Studirneve tH Doktorat€s, form komisioni pdr mbrojtjie tem6s se doktorat€s ne k€te pe

Prot'. Dr. Ijalil Ibrahimi

Prof. Dr. ,{gim Gashi-

Plof. Dr. Valentina S Stamenkovic - anL0tare e jashr:me, Universiteti i Shku

I

I

II - .)oktofanti n€ marr6veshje
I

me dekanin e

ne piken I t€
FSHMN-s€, Prof. Dr. ldriz Vehapi, d lne

tjen

Jrer

komisrionin 1p€r mbrojde te ceku
publike t€ pUnimit te! doktorates b atatit prej dy (2) nruajve nga data e ratifikimit n€ Se

ketij vendimi, obligohet qC ta b€j€

I

Qendror t€ Studimeve t0 Doktorates dhe Senatit te UP

1.

2.

3.

Vend rmi i dprgohet :

- Senatit te pP-se
- Zyriis pEr 

{tudime 
t€ doktoratEs

- Kandidatitl
- Arkivit te fsnvm-se

I

Ref. nr. 5 Z6 O Prishtin€, 07.07,

6-HHh

- krlretar

III -'Vendimi i dergohet K0shill
aprovim dhe procedirn t.e
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Kdslhilli i

Nd baze t€ nenit 76 pika I
Studirnet e Doktorat€s nr. 937 ti

8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, si

dat€s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit n€

mori ket€:

dlre Rregul r p€r
te tembledhjen

rregullt te ntbajtur mE 05.07 .2023

Aprorrohet

Isa, sl.uden

VENDIM

i v.jietor lidhur prolgresin c cl<ll<loranti,r (F10), te llarrdidales Afcrrlita Cra

nE nivelin e studi tO doktorat6s n€ Departamentin e Kimis€.

Arsyetim

lart pErmendur ka

FSHI/N-s6 lidhur

Kandidada

doktoratds

studimeve

itur raportin vjetore (F10) ne K€shillin e studime
me progresin e arrituu ne studimet e doktorates.

rjokt,olat€s nE mbl rjen e mbajtur me dat€ 27.06.2023, ka vleresuar
raportin vj t0 clok.torantit dhe ka propozuar K€shilliit te FSHM]{-se t€ aprovoj€
arritur t€ didates Alerdita Ca

te ketij vendimi.
aj-Isa, Prandaj mbi bazen e kdsaj qe u tha me lart u ve

n€ dispoziti

Vendimi i

- Zy,rE,s p€r
- Kan,Jidati
- Arkivit t€

ete
llii
,is;ht

ine
rs si

Ref.nr.E6J

SHMN-:;e f'ro1'.

PrishtinE, 07.07.2023

T,,*ifq,
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K6shilli i

Ne baze te n,:nit 7t5 pika I 8 e Statutit t€ Universitetit te Prish,tin€s, si

dat€s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit n€

m<lrikEt6:

dtre Rregul

mbledhjen

VENDIM

progresin e doktorantit (F10), t0 l<andidates Miranda lVl

Lol<torat6s n€ Departarnentin e Kirnis€.

Arsyetim

raclitur raportin vjetore (Fl0) rrii KEshillin e studi te

me progresin e arrituLr ne studimet e doktorat€s. Itii
studinreve tE doktorates n€ mb jen e mbajtur me durt€ 27.06.2023, ka vler€suar poziti
raportin vje{or te doktorantit dhe ka propozuar K€shilliit te FSHMI'{-s€ te aprovoje

ni. Prandaj mbi bazen e k€saj qe u tha me lart u vendos

Dekani

r prEr

te te

I

Aprovohet rlporti vjetor lidhur
studente nd nivelin e studimeve

t

Kandidatja p lart prirmendur ka

doktorat0s $€ FSHMN-sE lidhur
Kandidatja p lart prirmendur ka

i

doktorat€s q€ FSHMN-sE lidhur

studinreve tp doktorates n€ mblr

raportin vjetor te doktorantit dhe

arritur te kahdidates Miranda Mi
dispo:zitiv tq ketij vendimi.

i

Vendimi idErgohet :

- Zyr€,s p6r $tudime t0 doktorates
- Kan,lidatit{es
- Arkivit te fSHMN-se

'is;ht

irr e

lne

- Zet1 Prishtinij, 01 ,07.

Pr:ol.

rregullt t0 mbarjturr rn(.r 05.07
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8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si

datds 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit ne

mori k€t€:

dhe Rregul

rnbledhjen

VENDIM

10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s
E-mail: fshmn@uni-p,r.edu o www.uni-pr.

KCshilli i Fahultetit

Kandidati

doktoratEs

studirneve

raport:in vj
arritur tE

dispozitiv

r pEr
te te,

Apro,rohet taporti vjetor lidhur
student ne r{ivelin e studimeve t€

progresin e doktorantit (F10), tE kandidal,it Islam
n0 DepartarrLentin e l(imise.

Arsyetim

lart pErmendur ka tur raportin vjetr:re (Fl0) ne K€shillin e studi
FSll ivllN-se lidhur me progresin e arritur n€ studirnet e doktorates. KEs

dol<to,rates n€ mLb hjen e mbajtur me dat€ 27.06.2023, ka vlerEsuar pozit shl

td dolltorantit cllie ka propozuar K€shillit te FSHMN-se te aprovoj€ prog
idatit Islam Zu . Prandaj mbi baz6n e kesaj qe ur tha me lart u vendos

kdtij rre,rrdin-ri.

ime te doktorat€s Dekan
e:i

'e tt'
illi i

1€,

n€,

Vendirni i

- Zyrils p€r
- Kandidati
- Arkivit t€ Pro

Ref. nr. S4O \ Prishtin€, 07.07.

HMN-se

NE baz€ te nenit 76 pika I
Studirxet e Doktorat€s nr. 937

rreglrllt tE n.rbaitur nri:i C5.(17.2023



N€ [az€ tE nenit 76 pika I
I

Studirnet e Doktorates nr. 937 t€
I

rregullt t€ nlbajtur mE 05.07.2023
i

UNIVIIRSI]'ETI I PRISHI]tNiis
.O IIASAN P III SHI'INA.''

EllI I SIiKENC.z\VE MATBMATIKI NA.TYRORE

Qabej, 10000 Prishtin6, Repr.rblika e Kosov€s
'2 4'9 -87 3 o E-mai I : fshun@untpt. efu . wra,w.un i -pr.ed

8 e Sltatutit te Universitetit te Prishrtines, si dhe Rregull

26.04.2023, Keshilli i Fakultetit nd mbledhjen e

rnori l<et€:

per
Ie te

VE) NDIM

Aprovo$et raporti vjetor i
kandiCatit Iriridon Buqaj, stude

mentorit, lidhur me perparimin e doktorantit (Fl I

n€ nivelin e studimeve td doktoratEs ne Departamen

Biologjise.

Arsyetim

Mentori . Asor;. Dr Bekinr i, ka paraqitur raportlin vjetor (Fl l) ne Keshillin e studi
te sd F;lSLIIv4N-se, I hur me perparimin e kandidatit Liridon Buqaj, st

studirnet e udimeve t€ doktoratEs ne mbledhjrln e mbajtur me 27 .

kav pozitivisht raportin vjetor tE mentorit lidhur me kandidatin dhe i ka
K€shillit t0 SHMN-se tC e p€ryarimin e doktorarntit (F11). I,randaj mbi baz€n e k
u tha me u vend'os si nE d v t.€ ketij vendimi.

Vendimi i

- Zyrtls p€r
- Krindid

.J,

tat
qe

Ref. nr. J I b2/ Prishlin€, 07.07,

Qlx,--"^..<

- Ar:kivit te

FAKUL

Rr.

i Fahultetit

T'el: +381-

Kdshilli
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in]kuttetit

N€ $az€ tE nenit 76 pik 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtinds dhe nenit 0re
Rregullores per studime master nd UP nr. 1/3321 dt. 31.05.2023, Keshilli i Fakulte ne

mblecthjen s 60Je tE rregullt te m {tur mE 05.07.2023, mori k6te:

VENDIM

I. y'rprovohet proje[lt. t,ropo:zirni r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me tu ll:
potenciale ;tEr Mbrojtje ni Komuniin e

kandidates Gentiana
in e Departamentit t€

Gashi, dhe formimi i komisioni
Biologjise, komisioni formohet n0 Kete

l. Prof. Dr. Avni rjdari, kryetar

2. Prrtf. Dr. Behxh N{ustafa, anEtar

Alija, an€tar

iologjis€, mentor caktohet: Prof. "Dr. Behxhet Mustafa.

3. Prof. Dr. Avdull

I. y'rprovohet proje[lt. t,ropo]zilx
"Idenrtifikimi i Zonatve ]\at
(Novob€rd6s) dhe P'rizreniit",
vleresirn t0 punimit. Vle propo;

perber:ie:

I

Me propozif te Departamentit tg
I

n0s

prer

L

LII. K,rmisioni nga pika I e ketij
pranirnit t€ k€rkes€s dhe kopjes s'l
sh0rbimi i s{udent€ve, t'a dor€zoj

komisioni brenda k0tij afati nuk
K€shilli i Pepartamentit gjegje.l:
Komrslonln I n.

Vendimi i dprgohet :

- An6tar€ve 
[€ 

komisionit
- ZyrEs p€r qtudime master
- Kan,Jidatit{es

- Arkivit te f'SHMN-s€

I

endimi €shte i obliguar q€ ne afatin prej 15 dit6sh nga

ternes per vleresim t€ doreshkrimit te punimit t€ dip

Lta e

nga
rtin e vleresimit te n0nshkruar ne arkivin e Fakultetit.

b€n6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dorE dhe

isht i Fakultetit ne rnbledhjen 13 vet t€ r:adh€s e fr

Dekan

Rer, nr. 3 Zf r- Prishtine, 07.07 .2

,{p RlSd
t\)<fih:

Prof.
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i iF{kultetit
I

Ne $aze te nenit 76 pi 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtinds dhe nenit 0te
nE UP nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultet ne

tur m€ 05.07.2023, mori k€te:

VENDIM

L Aprovo projekt propozimi temd diplome, nE nivelin e studimeve master me
ttFl,ora v larc p0rgjati,! hEs r;6 lumit I)reni,c6 (Karaqiicij-Shrtrubullovd)"
gjuher:r ang

kandirJates

II. K,rmisi
pranirnit tE

sherbimi i
komisioni

K€shilli i

komisionin

"\/ascula flora a the flolv of l)renrir;a river (X.aragic0-Slhtrubullovtl
l[':rhiri. dhe imi i komisionit p€r vlerEsim t0 punimit. Me propozi

it tE Biologjis6, komi oni fbrrnohet ne lt€te perberje:

l. Pr,rf. Dr. ll,lku, kryetar

2. Prof. Dr. Elez K anCtar

3. Prof. Asoc" Dr. kim Gashi, an6tar

mentor caktohet: Prof..Dr. Elez Krasniqi.

i nga pika I e ketij 'endimi 
eshte i obliguar qe nd afatin prej 15 dit6sh nga

tern0s p€r vler€sim te dor6shkrimit td punimit tE diplom<lhr: l<opjes

t, t€

ine

rta e

nga
t€ve, t'a dorezoj rtin e vleresimit t€ n6nshkruar nE arkivin e Fakultetit.

k0tij afati nLrk b;ne dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore dhe
tit giegj isht i Fakultetit nE rnbledhjen r: vet te radh0s e fr

komir;ionit
ime rnaster Dekan

Ref. nr. 34'6 F'rishtinEr, 07.07

SlSi'\
rtSl{ Ir}X4.

,rw

1l':''DX

*1ryq,

Venclinri i
- An€t:ardve

- Zyr€s p€r

- Kanrjidati
- Arkivit t€ HMN-sE Prof.

fuegullores per studirne master

mbleclhjen s 60Je tE rregullt te



N0 Qaz€ tE nenit 76 pi

Rregullores per stuclilne master

l. Prof. Ass. Dr. Il

2. Prof. Dr. Kemaj

3. Prof. Dr. Elez K

UNIVERSITETI I PRISHI]INES
''IIASAN PRISHTINA.''

I I SHKENCAVE MATEM/TTIKE NATYRORE

m Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s

1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin6s dhe nenit
:encor n€ UP nr.11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultet

'Mazreku, kryetar

Bislimi, an€tar

iologjise, mentor caktohet: Prof. .Dr. Kemajl Bislimi.

temds p6r vleresim tE ,Cor6shkrimit te punimit te dipl
pr>rtin e vler6simit t€ n€nshkruar n6 arkivin e Fakultetit.
bOn€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq

sht i Fakultetit nE rnbledhjen e vet t6 radhEs e

FAKUL

Rr.
Tel: +383- 249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o wu,w.uni-pr.ed

mbleclhjen s 60Je t€ rregullt te m jtur m€ 05.07.2023, mori k€t€:

VENDIM

tem€ diplome, nd nivelin e studimeve master me

riindar Pb, Ni dhe Zn te lloji bimor Odanto
ia. e mbelur"inave t,U ferronikelit nE I)renias". te kan<l it

i kornisionit pdr vler€sim t0 punimit. NIe

ioni formohet ne kete pErb€rje:

iqi, anetar

Me propozi{n te Departamentit te

II. Komisioni nga prika I e l.:etij endimi Eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 15 dit6sh nga
pranirnit t€ llerkeses dhe kopjes s
sh6rbimi i stfrdent€ve. t'a dor€zoj

komisioni bfenda kiitij afati nuk
K€shitli i pepartannentit gjegj€

Vendimi i dfrgohet :

- Anelar€ve t€ komisionit
- ZyrEs per studime master
- Kan<lidatitfes

- Arkivit te {'SHMN-se

0te
ne

tu l[:

ena

ne

tae
nga

komisionin 

f 

ri.

Ref. nr. 37 6* Prishtine, 07.07

,4f\ PR,s
(s26-sEi(-.R\s.Hr,

I. Aprovohet projekt propozimi

"Bioa hurnulirni ii lnetaleve
nrur"alis(.{lyssium rnurale) te
Ramardan Maliqi, Che

Departamentit t0 Biologjise,



UNIVERSITET'I I PRISHTINES
''HASAN ]]RISHTIN,A''

TETI I SHKENCAVI] MATEMATIKE N,ATYRORI)

Eqr:em Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
Tel: -r383-38-24 873 o E-mail: fshunt@)uni_-p:ledu o www.uni-pr.edu

Kdshilli iF

Nel te nr:nit 76 pika 1 8 e Statutit td Universitetit te Pristrtines dhe nenit 10 dhe

Rregullores sttrr:lirne master ncor ne UP nr. 1133,+ dt. 31.05.21,023, Kdshilli i Fakul
rnblec hjen 60-te te rregullt t€ m qjtur m€ 05.07.2023, mori k€t6:

\/E).1 DIM

I. Apro raporti p€r vlerEsimi e dor€shkrimit te punimit td diplomds, ne nivelin e studi

ite
tne

tull: "Ir'iirb0rja llojo rlhe ehologjia r: Trichopteravc n0 diisa rrjedha ujo nemaster me

komunEn
Trir:ho
Me pro

pErb€rje:

1.

2.

a

- Zyr€s p€r

- Kanrlidati
- Arkivit te

Kamenic€s" dhe

in some streams i
in e Departamentit

e gjul-ren angle:ze "[ipecies cornpositiion and eco 'of
m.rnicillalily of Kanrenicij". te kandidates Erlirrij Ruri ku.

Iliologjis€, formohet komisioni p€r mbrojte temEs ne Kete

. Dr. Halil Ibrahi

. Dr. Agim Gashi

i Dr. Ferdije

lme master

i, kryetar

andtar

IL Mlrrojtja like e punimit td lom6s master, duhet te mbrohet trrenda ni€ afatijo me
5 dite dhe i me shum6 se 30 dit6 ga data e nxjerrjes s€ vendimit p0r mbrojte t€ punimit.

Vendimi i
- Anelareve komis;ionit

Ref. nr. 32 63 Prishtin€, 07.07.

(rRS

SHMN-se

Rr.

FAKU

lltemi, an€tare



UNIVERSITBI]I I PRISIITI NiiS
''HASAN ]PRISHTIN.A''

TT]T'I I SHKENCAVTI, MATEMAI'IKE NATYRORI]

Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
Tel: 1383-38-24 73 o E-mail: fshmn(d)uni-pr.pdU,r www.uni-pr.edu

te nerrit 76 pika 1 8 e Statutit te Universitetit te Pristrtin€s dhe nenit l0 dhe
Rregullores studirne master ncor nE UP nr. 1133.{ dt.31.05.2t023, Keshilli i Fakul
mbledhjen 60-te te rregullt t€ m {tur me 05.07.2023, mori k€t6:

VENDIM

raporti per vler€simi

rte
tnd

n-rastet lre
serJrentino

titull: "Efekti st

5 dit.e dhe i me shurne se 30 dit€

e doreshkrimit tO punimit t€ diplom6s, ne nivelin e studi
es i metaleve t€ riSnda nE mbirjen e farave t6

plomds master, duhet t.e mbrohet brrenda nj€ afatijo me
ga data e nxjerrjes se rrendimit per mbrojte t€ punimit.

hiperakrumu[ator,,1 um murale", tC kanclidatit Besniik Dal<aj. Me propozi
Departamen it te Biologjise, hel komisioni per mbrr:jte tem€s ne kete perbdrje:

Prof. Dr. Elez Krasn

Prof. Asoc. Dr. Beki

Prof. Dr. Ram€ Vata

II. I\4brojda like e punimit te d

Vendimi i
- An6tareve

- ZyrEs p€r

- Kanclidati

- Arki'yit t€

komisionit
dime rnaster

Ref. nr. SZdj Prishtine, 07.07

zli
=la\

&)

I(eshilti i Fal<trltetit

l<ryetar

Gashi, anetar

andtar



K€shilli i Fa

Rregullores

mbledhjen e
studime master sh

UNIVEITSITEI]I I PRISH'I'I T{iiS
'' H,{,SAN I' RISI{'[INI\''

'tI I SHKENCAVII MATEM,{TIKII Nz\TyItORE

rern Qabej, 10000 PrishtinE, Repru[lika e Kosoves
Tel: +.383-38- 7!t o B-6u11: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

ze t€ nenit 76 pika 1 e Statutit tE Universitetit te prishrtin€s dhe nenit 10 dhe
enoor ne UP nr. 11334 dt. 31.05.2i023, Keshilli i Fakultet

kryetar

Lluga Rizani, an€tare

Shehaj, andtar

te

nE
te te rregullt t€ m ur mE 05.07.2023, mori ketd:

I. Aprov raporti pijr vlerCsimi

VENDIM

e dorOshkrimit te punimit t€ diplornEs, n6 nir.elin e
master me ti ll: "\/ler€simi i ndE irnit rnorfcrlogjiho-anratomik td l<ultivarit Campetie l0l t0
clomir 11,t,::opersi'cum (t'arnilja SolanaceaLe)", tE kandirJates Arta Imami, Me
propozimin

p€rb€rje:

1.

2.

aJ.

IL Mbrojtja
5 dite clhe jo

f. Ass. Dr. Maxhun

Departamentit te logjise, formohet komisioni pilr mbrojte tem€s nE

f. Dr. Kasum Letaj

ike e punimit te d lornds master, duhet te mbrohet brenda nj6 afati jo me pa
shurnii se 30 dit€ data e nxjerrjes sE vendimit per mbrojte t€ punimit.

Vendinri i et:
- AnetarEve l<omirsionit

- Zyr0s per

- Kandidati
- Arkivit te F

ime mLaster

Itef.nr. 3Z7O Prishtin6. 07.07.

ae}l= jtli

Rr.



F,\KU

UNIVERSITE'II I PRISH:TINES
''HASAN ,PRISHTINA''

TI]I'I I SHKENCAVB MATBMATIKE NATYRORIi

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e KosovEs

Tet: '+383-38-24 73 . E-mail: fshrnn@)uni-pr.edq r www.uni-pr.edu

NC t€ nenit 76 pika 1 8 e Statutit te Universiitetit te Prishtin€s

kencor ne UP nr. 11334 dt. 31 .05|.2023,

dhe nenit l0 dhe:

Rregullo per stuclime master I(eshLilli iFakul
mble<lhjen 60Je te rregullt t€ m jtur me 05.07.2023, mori ket€:

VENDIM

LAp raporti p6r vler6simi
maste r rre tull: "\/lerEsimi i

t€,

n€

e dor6shkrimit te punimit t€ diplomds, nE nivelin e studi

rtimit morfologiiko-anatomik tE kultivarit Kymbria
trarng ullit 'ucumi,s solit,u,s anailja CucurbitaccAe", t€ l<anLdi<.lates Libade Rudi
propczimin

perberje:

e Depaftamentit te Biologjis€, formohet komisioni p6r mbrojte tem€s ne

f. Asoc. Dr. Kimete

I tt,

Me

l(L'tr

k.emajl K i, kryetar

luga Rizani, an€tare

f. Asoc. Dr. Ismet baj, an€tar

II. Mbrojd publik.e t,: punimit t€ iplom€s master, duhet te mbrohet brenda njd afatijo me k sii

5 dite dhe j me shum6 se 30 ditE data e nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojte tE punimit.

Vendimi i
- An€tare te komisionit
- Zyri:s p€r

- Kandidati
- Arkivit t€

uclime rnaster

SI-lMIrl-s€

Ref. nr. 32'/4 Prishtine, 07.07.

gTl I ri

Kes;hilli i Faktrltetit



UNI\/EII.STITE,I'I I I,RISI.I.II NT S

"HAS,AN ]PRISHTINA''
F,tKU TETI I SHKENCAVII MATEMATIKE NATYRORTI

Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov0sRr.

Tel:'+383-38-24 873 o E-mail: flshnUl@uni-pr.edJ r w'ww.uni-pr.edu

Keshilli iF

NE tE nenit 76 pika 1 8 e litatLrtit te Uni'versiletit te Prishtines dhe nenit l0 dhe:

Rregullores per studlime master kencor ne UP nr. 1133.4 dt. 31.05.:U023, K6shilli i Fakul

mble<lhjen 60-te te rregullt t€ jtur me 05.07.2023, nLori kdtE:

VENDIM

raporti p€r vler0simi e dordshkrimit te punimit td diplomils, nE nivelin e studi
master me l1: I'Elf'ekti i disa aleve tE rdnda nd rrugdn e biosintez0s sd klo
rtivrolin e it oksidativ qe te gruri", t€ kandiclates Nazlije Orllati. Me propozi

it td Biologjise, het l<omisioni per mbrojte tem6s ne kete p6rb0rje:

f. Dr. Illez Krasniqi, kryetar

1'. As,rc. Dr. Bekirn i, an6tar

II. Mbrojtj publike e punimit t€ lomds master, duhet t€ mbrohet brenda nie afatijo me
5 dite dhe i me shumE se 30 dite data e nxjerrjes se v'endimit p€r mbrojte tE punimit.

Vendimi i
-A td komisionit

3te
tne

- Zyriis p€r

- Kandidati
- ArkLvit te

ime master

Ref.nr. 3Z+Z Prishtine, 07.07.

3. Priof. Dr. Sali Aliu,



Frt,KU

UNT\/ERI}IT'E'I'T I I'RISH :Tt NEiS

''HAfi,A.N ]P'RISIITIN A''
TET'I I SHKENC)AVI] MATEMT\I'IKE NATYIIORI.

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s

Tel: 1383-38-24 873 o E-mail: fshmn(g)u(ri-pr.edu,r www.uni-pr.edu

tultetit

NC te nenit 76 prika

Rregr.rllores p0r studlime master Fakul

mble<lhjen 60Je tE rregullt tE jtur me 05.(17.2023, rrLori k6te:

I. Aprovo raporti pdr vlerdsimi

VENDIM

e dordshkrimit te punimit t€ diplom€s, n€ nivelin e studi

ll: "\'ler0simi i n imit morfloloBliiko-aLnatomik tE kultivarit "Red Ch

veprimrin e falrto biotilk dhe abriotik". td l<andidates l,ialtr:ina Po

e Departamentit te Biologjis€, formohet komisioni p€r mbrojte tem€s ne

Dr. KemajlKurt

8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines

kencor ne UP nr. l133'4 dt. 31.05.:2023,

dhe nenit

Keshilli i

10 dhe: tc

n€

ma:ite r rrre
rnoll&s nii
propczimin

p0rb€rje:

rt
Me,

Kete

Asoc. Dr. Kimete

Ass. Dr. Vahid A'

i, kryetar

luga Rizani, an6tare

iu, anetar

IL I\4rroi publik:e e puninrit te iplornes master. dr-rhet 10 mbrohet brenda nje alatijo me

5 dite dhe i nre shuirn0 se 30 ditd nga data e nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojte t0 punimit.

Vendimi i
- Ane,tar6v

- Zyr,3s p6r

- Kandidati

Arkivit te

rgohet :

t€ komisionit
tudime master

CS

Mlrl-s€ Prof'.

Ref. nr. .< Z+3 Prishtin€, 07.07.



T]NI\/E ITS]ITE'I'I I I' R.ISII'III N ii S

"HAS,AN ]PITISI{T'INI\.''
TET'I I SHKENCAVI' MATEMATIKE NATYRORI]

Eqrem Qabej, 10000 Prishtin0, Republika e Kosoves
Tel: 1383-38-24 873 o E-mail: fs_hmn@)uni-pr.edu ,r www.uni-pr.edu

Ki,shilli i F

Nel tE nenit 76 pika I 8 e Statutit te Universitetit te Prishtin6s dhe rrenit l0 dhe: 3te
Rregurllores pEr stud.ime master ne uP nr. 1133,4 dt.31.05.i1023, K€shilli iFakul it ne

mbleclhjen 60-te te rregullt td tur rltr6 05.07.2023, mori k€t0:

VENDIM

L Aprovo raporti per vlerEsimi e dordshkrimit te punimit tE diplom0s, nE nivelin e studi
mas;ter nte titull: "I)Ercakl.imi

kc tE nrrbcturinaveana lilrEs

te kandida t Pujtirrr Ktstrati.
konris;ioni r mbrojte tem€s n€

rof. Dr. I-lalil Ibr:ahi , kry'etar

rof. Dr. Agim Gashi, 6tar

f. Dr. t,inda Grapci Kotorri. anetare

p0rbiirjes st! llojevrc tij mtreturinave konrunale
homunCn e Prishtinils, Gjilanit, Prizrenil dhe Gja

Me propozimin e Departamentit te Biologjisd,
tE pdrb€rje:

mes

ohet

il

1.

2.

J.

II. Mtrrojda blike e punimit te lom€s master, duhet tE mbrohet brenda nj€ afatijo me
5 dite dhe j me shum€ se 30 dit0 ga data e nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojte tE punimit.

Vendirni i het :

- And.areve komisionit
dime master- Zy'r€,s pdr

- Kan,Jidati

- Arkivit tE

Ref. nr. 3214 Prishtinei, 07.07 .

51EI(,i



FdrKU

UNIVETTSTTEI'I I PRISHIl'INiiS
'' HAS AN ['RISH'I'INA''

TBl]I I SHKIIN(]AVIT MATEM,,\1IIKE NATYRORII]

I{r Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves
Tel: +383-38-24 873 o E-mail: fshmn(g)uni-pr.e_dg o www.uni-pr.edu

te nenit 76 pika I 8 e Statutit tE Universitetit t€ Prishtinds dhe nenit 10 dhe 13 ter

Rregull p6r stuclime master cor n€ UP nr. 11334 dt.31.05|.2023, K6shilli i Fakulte it nt'

mblerlhjen 60Je te rregullt te m rjtur m€ 05.07.2023, mori k€t€:

VENDIM

raporti p€r vler6sim e dor6shklimit te punimit td diplom€s, nE nivelin e studi
masterr me tLlll: "V lerdsirnii i inlit morlblogjil<o-anatomik tti kultirzarit "Pink Lacl
rnolltrs veprirnin e f:r e biLotik dhe abiotik"" te kandirlatr:s Dafina Krasni
propc,zimin

perb€rje:

e Depirrtalnentit tc Biologfis6, formohet komisioni pdr mbrojte t$mes ne

f. Dr. Kasum letaj,

f. Asr:c. Dr. Ki LlLrlga Rizan i, anetare

f. Ass. Dr. Vahid vdiu, anetar

IL Mbrojtj publike e punimit t0 iplom6s master, duhet t€ mbrohet brenda nje a
5 dite dhe j me shum0 se 30 dite data e nxjerrjes s€ vendimit p€r mbrojte t€ p

Vendimi i
- An td konrisionit

lEV€)

" tii
Me:

ketc'

1.

2.

3.

- Zyriis p€r

- Kandidati
- Arkivit te

ime rnaster

SI{M}rl-se

Ref. nr. 3 2"75' Prishtinri, 07.07.2Kes;h lli i F-akultetit



UNIVERSITE]II I PRISI]:TI NiiS
''HASAN ]PRISHTINA''

TB'I'I I SHKENCAVI! MATEMATIKE NATYRORTI

Rr. Eqrem Qabej, 10000 PrishtinE, Republika e Kosov€s
fshmn@)uni-pr.eSLU,r w'ww.uni-pr.edu+383-38-24 873 o E-rnail:

3te
it n€

itrrll: 'iZhvillinri i it tij ri bazuar n,0 elektrodi0n e p:rsttis s€ kar tc
rllc nirnotlrha lkl ladiurn p6r deteJl<timin elel<trrokimik t0 vanilin

tr ltrliu. N,{e min e Departametltit te Kimis€, formohet komision
mbrojte te n€ L.etil perbdrje:

Fzl'KU

K0shilli iF

Nel

ultetit

tE nenit 76 pika 8 e Statutit t€ Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit 10 dhe:

Rregurllores pdr studiime master n€ UP nr. 11334 dt. 31.05.i1023, K6shilli i Fakul
mbleclhjen 60-te te rregullt te tur md 05.07.2023, mLori kete:

VENDIM

I. Aprovo raporti p€r vler€simi e dor6shkrimit tE punimit tE diplom0s, nE nivelin e studi
master me

moditlikua
kandi Jates

- Zl,rirs p0r

- KanJidati
- Arkivit t€

ime.master

t, t€
per

l.
)

J.

4.

Prof.

Prof.

Prof.

Prof.

Dr. Arleta Rifati-Nixha, kryetare

. Tahir r\rbneshi, anetar

Dr. Liridon llerisha. ilndtar

. Naser Troni, anetar rezervE

ll. Mtrrojda like e punimit td lomEs master, duhet tE mbrohet brenda nj€ afati jo me KSE

5 dite dhe j me shumd se 30 dite data e nxjerrjes s€ vendimit pEr mbrojte t6 punimit.

Vendimi i

- An6iar6ve korLi:;ionit

Dekani

Ref. nr. -32--Z!: Prishtine, 07.07

SHM\-s€ .Prof.


